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Milyen almát szeret? 

SIPTER ISTVÁNNÉ 
recepciós: 
- A zöldet, amit télen is lehet a bol-
tokban kapni. Jó lédús, friss és ropo-
gós. Régebben a jonatán volt a ked-
vencem, de mostanában ritkábban 
látok szépet ebből a régi fajtából. A 
zöldalmában még sohasem csalód-
tam, gyakran veszek belőle, szinte 
mindennap szoktam enni. 

MEGJÖTTÜNK 
SZENTES 
PUSKÁS ZALÁN 
Szeptember 30., 16 óra 31 perc, 
3900 g. Sz.: Szabó Erzsébet és 
Puskás Tibor (Szegvár). 
JUHÁSZ GÁBOR 
Szeptember 30., 13 óra 50 perc, 
3490 g. Sz.: Géró Regina és Ju-
hász Gábor (Csongrád). 
BARÁTH TITANILLA 
Szeptember 30., 13 óra 40 perc, 
3640 g. Sz.: Varga Tímea és Ba-
ráth József (Derekegyház). 
SEBESI FANNI LILI 
Szeptember 30., 12 óra 10 perc, 
3480 g. Sz.: Vas Ilona és Sebesi 
Márk (Szentes). 
VARGA BÁLINT RÓBERT 
Október 1., 4 óra 5 perc, 3660 g. 
Sz.: Kása Gabriella és Varga Csaba 
(Csongrád). 
SZEGED 
ÉZSIÁS FRUZSINA 
Október 1., 8 óra 3 perc, 3000 g. 
Sz.: Kósa Ildikó és Ézsiás Ferenc 
(Szeged). 
FÁBIÁN TAMÁS 
Október 1., 9 óra 54 perc, 3800 g. 
Sz.: Vass Terézia és Fábián Ferenc 
(Mórahalom). 
CSENKI BERNADETT 
Október 1.13 óra 30 perc, 2840 
g. Sz.: Süli Éva és Csenki József 
(Szeged). 
MÁRKI MIRA MÁRIA 
Október 1., 17 óra 27 perc, 3130 g. 
Sz.: dr. Cséfalvay Rita és Márki Fe-
renc (Szeged). 
GYÖNGYI DÁVID 
Október 1., 20 óra 29 perc, 2760 
g. Sz.: Gránicz Szilvia és Gyöngyi 
Gábor (Szeged). 
HELMECZI BARBARA EMMA 
Október 1., 20 óra 35 perc, 3890 
g. Sz.: Árva Beáta és Helmeczi 
Csaba (Mórahalom). 
RÁCZ LILIÁNA MELITTA 
Október 1., 21 óra 30 perc, 2850 
g. Sz.: Pintér Anita és Rácz Róbert 
(Újszentiván). 
KÖRÖSI BOGLÁR 
Október 2.. 5 óra 7 perc, 3410 g. 
Sz.: Zentai Judit Mária és Körösi 
Attila (Szeged). 
FITOR KINGA 
Október 2., 4 óra 27 perc, 3670 g. 
Sz.: Kopasz Krisztina és Fitor Zol-
tán (Szeged). 
MAKÓ 
BUZA BENCE BENDEGÚZ 
Szeptember 29., 2 óra 35 perc, 
2900 g. Sz.: Rádai Linda és Buza 
Tibor (Kiszombor). 
JANOVICS RICHÁRD 
Október 2., 8 óra 52 perc, 2750 g 
és 
JANOVICS ANTAL 
Október 2., 8 óra 53 perc, 1950 g. 
Az ikrek szülei: Janovics Petra és 
Nagy Antal (Csanádpolota). 

GRATULÁLUNK! 

BESSENYEINÉ DARÓCZI ÉVA 
gazdasági vezető: 
- A régi, hagyományos fajtát, a jona-
tánt kedvelem a legjobban. Zama-
tos, de sajnos alig van már belőle. 
Ha találok is a piacon, egyre kisebb, 
mégis azt veszem meg. A mondás 
szerint: naponta egy alma az orvost 
távol tartja. Én mindennap eszem al-
mát, mert nagyon szeretem. 

ZÁDORI CSABA 
marketinges: 
- Nem is tudom, milyen fajtát eszem, 
talán jonagoldnak hívják. A felesé-
gem szokta venni. Tudom, egészsé-
ges, ezért sokkal gyakrabban kellene 
ennem, de sokszor elfelejtem. Két-
éves kislányunk imádja az almát, de 
csak egészben - sem meghámozva, 
sem feldarabolva nem eszi meg. 

KATONA GYULA 
önkormányzati képviselő: 
- A goldent, a delicseszt szeretem a 
leginkább. Van almafánk a kertben, 
és a nagyobbik lányomék is hoznak 
Jánoshalmáról, ha hazajönnek. A pia-
con ritkán vásárolunk almát, ha még-
is, akkor legalább 3-5 kilót. Ha az 
unokák is itt vannak, akkor alma-
kompót is kerül az asztalra. 

POSTABONTAS 

Gábor Kálmán emlékére 
(1948-2009) 
Egyetemi éveit Szegeden, a JATE-n 
töltötte magyar-történelem-pe-
dagógia szakon, majd Budapesten 
szociológiát hallgatott, amiből ké-
sőbb egyetemi doktori címet és 
PhD minősítést szerzett. A nyolc-
vanas évektől a társadalmi átala-
kulás és az ifjúsági korszakváltás 
témakörben folytatott kutatáso-
kat. Ezen belül kiemelt kutatási 
területe volt a fiatalok nemzetközi 
összehasonlító vizsgálata (A ma-
gyar és német fiatalok kulturális 
mintái, A határon túli magyar fia-
talok élettervezése és értékorien-
tációi). A kilencvenes évek eleje 
óta foglalkozott a helyi társadalom 
és ifjúság helyzetének vizsgálatá-
val, a középosztályosodás, vala-
mint a felsőoktatási életszakasz 
kérdéseivel. Legnagyobb hatású 
kutatási témája az ifjúsági kultúra 
változásait tárta fel, benne a fesz-
tiválozó ifjúság, továbbá a fiatalok 
fogyasztói és kommunikációs stá-
tuszának szisztematikus vizsgála-
tával. Vezető kutatóként vett részt 
a legnagyobb ifjúsági vizsgálatok-
ban: Ifjúság 2000, Ifjúság 2004, 
Ifjúság 2008 (magyarországi) és 
MOZAIK 2001 (határon túli ma-
gyar fiatalok). At Oktatáskutató 
Intézet, a Felsőoktatási Kutatóin-
tézet és az Oktatáskutató és Fej-
lesztő Intézet főmunkatársaként 
végzett kutatásai és tudományos 
felismerései alapvetően meghatá-
rozták a legutóbbi húsz év hazai 

ifjúságszociológiáját. Az ELTE, az 
SZTE, a ZSKF és a BBTE (Kolozs-
vár) oktatója volt. Alapító elnöke 
volt az Európai Ifjúsági Kutató-, 
Szervezetfejlesztő és Kommuniká-
ciós Központnak (EIKKA). A Belve-
dere Kiadó Ifjúsági korszakváltás 
című könyvsorozatának szerkesz-
tőbizottsági elnöke, az Erdélyi Tár-
sadalom és az Új Ifjúsági Szemle 
című folyóiratok szerkesztőbizott-
sági tagja volt. Tudományszerve-
zői tevékenységét a Magyar Szoci-
ológiai Társaság Ifjúságszocioló-
giai szakosztályának elnökeként is 
kifejtette. 
Elment. Csendesen, szelíden, aho-
gyan élt. 61 évesen. Az életéről 
leginkább munkájával beszélt. Ta-
nítványaiban és kollégáiban, ha 
visszaemlékeznek rá, mindig 
ugyanaz a békés, gondolkodó szo-
ciológus kutató és tanár, Mester 
és szellemi partner marad, aki 
sokszor nagyon lassan és gondo-
lataival versenyezve beszélt, és 
akinek végtelen lelkesedése a fia-
talok iránt töretlen volt. 
Ez a fiatalok világának mély meg-
értése iránti elkötelezettség - a 
hivatásként megélt tudomány -
tanítványok sokaságát vezette a 
szociológus pályára. 
Gábor Kálmán egyike volt az olyan 
ritka tudós elméknek, akik nem 
négyfal-ideológusok, de érzékeny 
receptorokkal és rendkívüli figye-
lemmel megáldott műhelyteremtő 

szellemiségek voltak. Újításai, té-
zisei olykor megosztották a szak-
mai közéletet, de ifjúságügyi kér-
désekben a diskurzusokból soha-
sem lehetett kihagyni munkáit, is-
mereteit, eredményeit. 
A szívének oly fontos Sziget-ku-
tatás, amely nemzetközileg is 
széles figyelmet kapott, a hazai 
ifjúságszociológia egyik legjelen-
tősebb módszertani újítása volt. 
Az új évezredre ez a kutatás - a 
széles társadalmi figyelem mel-
lett - az egyik legérdekesebb és 
legmeghatározóbb ifjúsági vizs-
gálattá vált. Gábor Kálmán olyan 
szociológus volt, aki a kutatása 
tárgyát, az ifjúságot nem tárgyia-
sította, hanem érezte. Nem ambí-
ciói voltak, hanem éles kérdései, 
logikus meglátásai, megérzései 
és válaszai. Új és rendkívüli ala-
possággal kidolgozott módszerei 
a szociológia tudománya iránti 
végtelen alázatáról és hivatásá-
nak olthatatlan szeretetéről ta-
núskodtak. 
Ma az ifjúságkutatás szó itthon 
egybecseng az ő nevével. 
Gábor Kálmán halálával a Mestert, 
a Tanárt, a Barátot veszítettük el. 
Isten veled, Kálmán! 
Gábor Kálmán búcsúztatását októ-
ber 7-én 11 órakor Budapesten, a 
Rákoskeresztúri új köztemetőben 
tartják. 
Jancsák Csaba szociológus, 
Matiscsák Attila szociológus 

Bajban vannak a kórházak, bajban 
van az egészségünk 
A magyar kórházak elégtelen fi-
nanszírozásával foglalkozik hetek 
óta a helyi, az országos és sok he-
lyen a nemzetközi média is. Újra 
terítéken a kérdés: mennyire fon-
tos az egészségünk, illetve beteg-
ségeink gyógyítása? 
A válasz egyszerű: igen, nagyon 
fontos az egészségünk! 
Viszont ha kicsit a dolgok mögé 
nézünk, már nem ennyire egyér-
telmű a kép. A legegyszerűbb a 
betegségek megelőzése lenne, 
egészséges életmóddal (étkezés, 
stressz csökkentése, szűrések), 
így jelentős mértékben lehetne 
csökkenteni a betegségek előfor-
dulását és a kezelésekre fordítan-
dó pénzeket is. 

Hosszú távon ez érné meg a leg-
jobban! 
Ha rövidebb léptékben gondolko-
dunk, akkor egy racionálisabb 
egészségbiztosítási és ellátórend-
szer bevezetése lenne szükséges. 
Ennek elemei között keltene szere-
peltetni az úgynevezett logikus díj-
harmonizáció bevezetését, ami any-
nyit jelent, hogy minél több beteget 
a járóbeteg-ellátásban kellene ellát-
ni a kórházi befekvések helyett. 
Természetesen ehhez meg kell erő-
síteni a háziorvosi rendszert, az ott-
honápolási szolgálatokat, az egyna-
pos sebészeteket és a szociális ellá-
tórendszert is. Összességében egy 
sokkal olcsóbban és hatékonyab-
ban működő rendszert kapnánk. 

Es hogy miért nem kezdjük el 
azonnal ennek megtervezését és 
megalkotását? Ehhez egész társa-
dalmunk összefogására lenne 
szükség. A folyamat végén vi-
szont egy egészségesebb nép 
lennénk, olcsóbban működő 
egészségüggyel. És fel sem me-
rülne a jelenlegi sorozatos kór-
házcsődök rémképe. 
Optimista ember lévén abban bí-
zom, hogy a következő kormány a 
fent vázolt pozitív folyamatot elin-
dítja, így nem kell majd aggód-
nunk egészségünkért, illetve be-
tegségeink hatékony egészségügyi 
ellátásáért. 
Dr. Takáts István szakorvos, 
egészségügyi szakközgazdász 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Kancsár Tímea újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

MAROSTŐI BUSZJÁRAT 
Balázs Gábor Mihály tökéletesen 
egyetért a Csörög rovatban meg-
jelent Marostői buszjárat című 
hozzászólással, amelyben Palotai 
Jenő mondta el véleményét. Olva-
sónk a többi városrészben lakóval 
együtt reméli, hogy nem a jelenle-
gi, évek óta megfelelően közleke-
dő 2-es és 71-es busz útvonalát 
óhajtják megváltoztatni az új já-
ratvonal bevezetésekor, mert ez-
zel az újszegediek nem fognak 
egyetérteni. Javasolja az illetéke-
seknek, hogy az új busz a Katalin 
utcától a szegedi vasútállomásig 
járjon, mert az újszegediek nagyon 
régóta szeretnének közvetlen jára-
tot a városrész és a nagyállomás 
között. A nyugdíjasok és a piacra 
járók nevében kérik, hogy a Mars 
téren a 2-es és a 71-es busz ne 
más-más megállóból induljon Új-
szegedre. Nagyon nehéz a csoma-
gokkal ide-oda szaladgálni. Szerin-
tük a legjobb megoldás az lenne, 
ha a 71-es busz jelenlegi megálló-
jából indulna a 2-es is. 

VONATJEGY 
Augusztus 22-én szeretett volna 
Kecskemétre utazni szegedi olva-
sónk, aki a 20/310-4765-ös szám-
ról mondta el: 21-én este megvet-
te a vonatjegyét. Másnap a kalauz 
megbüntette 6700 forintra, mond-

ván, 100 kilométeren belül csak 
aznap érvényes a jegy, amikor 
megváltották. A jegy hátulján 
csakugyan ott volt apró betűvel. A 
pénztárnál nem említették, hogy 
ez a szabály, pedig elmondta, mi-
kor akar utazni. Olvasónk azért 
hívta rovatunkat, nehogy mások is 
pórul járjanak. 

NYUGDÍJAS KEDVEZMÉNY 
A hírekben hallotta szegedi olva-
sónk, aki a 30/415-7102-es tele-
fonszámról hívta rovatunkat, hogy 
a harkányi gyógyfürdőt megbün-
tették, mert nem adta meg ugyan-
azt a nyugdíjas kedvezményt a né-
meteknek, mint amit megad a ma-
gyar nyugdíjasoknak. Olvasónk 
egyáltalán nem biztos benne, 
hogy Németországban ugyanúgy 
jár a magyar nyugdíjasnak a ked-
vezmény, mint a németnek. Ezen 
kívül sokkal jobban állnak anyagi-
lag, mint a magyarok, olvasónk 
csodálkozik, miért volt szükségük 
kedvezményre. 

KÖPKÖD A SZOMSZÉD 
Kamarás György szegedi olvasónk 
a Bécsi körútról telefonált. Lom-
tárjának lakatját állandóan leköpi 
az egyik szomszédja. Nem érti az 
okát, de már kezdi aggasztani: a 
szomszéd nehogy hordozzon vala-
miféle vírusfertőzést. 

KERESZTREJTVÉNY - EGY MŰ, KÉT SZERZŐ 

VÍZSZINTES: 1. Az llf-Petrov szer-
zőpáros (eredetileg: I. A. Fajnzil-
berg [t1937] és J. P. Katajev 
(t1942) szatirikus kisregénye. 12. 
Mikszáth Kálmán kisregénye. 13. 
Gyulladás. 14. Olasz város. 15. A 
szerzők híres hőse, Osztap Ben-
der, „a nagy kombinátor" e re-
gényben is „alakít", amely egyéb-
ként a vízszintes 41. számú mű 
folytatása. 16. Fiús ellentéte. 18. 
Hasít. 19. Nagy testű kutya; szelin-
dek. 20. Só, franciául (=SEL). 21. 
Bécsi fagyi! 22. Posztumusz Kos-
suth-díjas színész (Lajos). 23. Vi-
ta, választékosan. 24. Fafajta. 25. 
Veterán brazil futballcsillag. 27. 
Dél-amerikai állam polgára. 29. 
Ciklus közepe! 30. Lappföldi finn 
tó. 31. Szándékozik. 33. Kálium és 
szelén vegyjele. 35. Holland és 
svéd autójelzés. 38. A bibliai Áb-
rahám felesége. 39. Helyez. 41. Ilf 
és Petrov legismertebb szatirikus 
regénye. 44. A földbe temet. 45. A 
leghosszabb olimpiai futószám. 
47. Akta eleme. 
FÜGGŐLEGES: 2. Vetíthető álló-
kép. 3. Fogaival apróra őrlő. 4. 

Nagy hanggal reped a tó jege. 5. 
Labdát csavarva továbbít ellenfe-
le mellett (sportkifejezés). 6.... 
Ignác; a jezsuita rend alapítója. 7. 
Ausztriai folyó (=YBBS). 8. Goto-
vac tréfacsináló operahőse. 9. Eu-
rópa-bajnok francia labdarúgó 
(Alain, =GIRESSE). 10. Titokban, 
elbújva tartózkodik valahol. 11. A 
folyó túlsó oldalára tempózik. 12. 
Az írópáros USA-beli utazásának 
kipengellérező útinaplója. 17. Flu-
ortartalmú vörös festék. 18. Míg, 
miközben. ^0. Amerikai filmren-
dező (Martin). Ismert filmje a Ta-
xisofőr. 21. Erkölcstan. 26. A kal-
cium vegyjele. 27. Mérgező gáz. 
28. ...-tó; állóvíz Kiskunhalas kö-
zelében. 32. Vasúti vendéglő. 34. 
Növényi takarmány. 36. Orgona-
szín. 37. Műsor önálló darabja. 
40. Szorzóképző, a -szer, -szór 
párja. 42. Menetrendi rövidítés. 
43. Mely személyt? 45. Mister, 
röv. 46. Pára! 
AZ ELŐZŐ REJTVÉNY MEGFEJTÉ-
SE: AZ EGYSÉGES EMBERI NYEL-
VET CSAK NYELVJÁRÁSOKBAN 
BESZÉLIK. 
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